2019 年 9 月 27 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 協 治

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先 財務経理部長 小 林 友 幸

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

業績予想に関するお知らせ

2019 年 7 月 12 日に公表いたしました「2019 年 8 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において、未定としておりました 2019 年 8 月期（2018 年 9 月 1日～2019 年 8 月 31 日）の業績予想に

ついて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019 年 8 月期通期連結業績予想（2018 年 9 月 1日～2019 年 8 月 31 日）

    （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり当期純利益

前回予想（A） － － － －

円 銭

－

今回予想（B) 24,522 △412 △554 △3,346 △238.92

増減額（B-A) － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2018 年 8 月期）
27,388 △545 △589 △591 △42.62

２．公表の理由

 当社は、2019 年 6 月 28 日付「事業再生 ADR 手続の正式申請及び受理に関するお知らせ」に記

載のとおり、今後の事業再生と事業継続に向け、財務体質の抜本的な改善を図るため、事業再

生 ADR 手続のもとで、対象債権者たるお取引金融機関と協議を進めながら、公平中立な立場に

ある事業再生実務家協会において選任された手続実施者より調査・指導・助言をいただき、事

業再生計画案を策定し、すべてのお取引金融機関の同意による成立を目指してまいりました。

 当該事業計画の策定に時間を要していたため、2019 年 8 月期の業績見通しについて開示して

おりませんでしたが、本日付で別途開示しております「事業再生 ADR 手続の成立及び債務の株

式化等の金融支援に関するお知らせ」に記載のとおり、事業再生 ADR 手続に基づく事業再生計

画案の決議のための債権者会議（第３回債権者会議）において、対象債権者たるすべてのお取

引金融機関の皆様からご同意をいただき、本日をもちまして事業再生 ADR 手続が無事に成立い

たしましたので、2019 年 8 月期の業績見通しについて公表いたします。

 当該事業計画案の内容については、本日付で別途開示しております「事業再生計画の東京証

券取引所への提出について」をご参照ください。

 2

※ 上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性がございます。

以 上